

Merkuriusz

S
Z
C
Z
O
N
O
W
S
K
I



Gminny Biuletyn Informacyjny

AKTUALNOŚCI, WYWIADY, OGŁOSZENIA

1377-2005



628 lat Mszczonowa

NR 12 (110) 2005 / grudzień / egzemplarz bezpłatny / ISSN: 1730-8186

11 Listopada w Mszczonowie

Rocznica i kamień węgielny



W dniu Święta Narodowego dokonano wmurowania aktu erekcyjnego pod odbudowę ratusza miejskiego

czytaj strona 2-6

ZDROWYCH I WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA oraz SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO 2006 ROKU

ŻYCZĄ MIESZKAŃCOM MIASTA I
GMINY MSZCZONÓW

- PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
ŁUKASZ KOPERSKI WRAZ Z RADNYMI
- BURMISTRZ JÓZEF GRZEGORZ
KUREK
- PRACOWNICY URZĘDU MIEJSKIEGO
- ORAZ REDAKCJA "MERKURIUSZA
MSZCZONOWSKIEGO"

PONADTO W NUMERZE:

Miasto docenione



Drugie miejsce zajęte w IV edycji rankingu Profesjonalna Gmina Przyjazna Inwestorom to potwierdzenie skuteczności gminy w zabieganiu o inwestycje i sprawności działania mszczonowskich struktur samorządowych

czytaj strona 7

Cykl spotkań samorządowców z mieszkańcami gminy:

- w Mszczonowie,
- Lutkowiec,
- Piekarach,
- Osuchowie,
- Bobrowcach,
- i Wręczy.

czytaj strony 9-15

Tenisowe zmagania o Grand Prix Mszczonowa

czytaj strony 16-17

32 medale dla Mszczonowa

OTWARTE
MISTRZOSTWA
MSZCZONOWA W
JUDO

czytaj strony 18-20



Próba umiejętności

Turniej laskarzy w
Hradec Kralowe

czytaj strona 20

Merkuriusz Szkolny:

Pochodnia - akcja godna naśladowania

Prezent DSM-u dla dzieci
z gminy Mszczonów

czytaj strona 22

Oni troszczą się o bezpieczeństwo dzieci

czytaj strona 23



11 Listopada w Mszczonowie

Rocznica i kamień węgielny

Nieco inaczej niż gdzie indziej - za sprawą akcentu miejscowego - przebiegały tegoroczne uroczystości Święta Niepodległości w Mszczonowie.

Najpierw - zgodnie z tradycją - odbyła się zbiórka uczestników patriotycznej manifestacji przed Urzędem Miejskim. Tam wciągnięto na maszt flagę

państwową, a orkiestra OSP odegrała „Mazurka Dąbrowskiego”. Następnie uformował się pochód, którzy przy dźwiękach melodii patriotycznych granych przez maszerującą na czele kolumny pochodu orkiestrę, przemaszerował z ul. Grójeckiej na Żyrardowską do



Tegoroczne obchody Święta Narodowego zostały podzielone w Mszczonowie na dwie części: artystyczną i oficjalną.

Część artystyczna odbyła się w godzinach wieczornych 10 listopada w szklanej auli Gimnazjum Publicznego im. Jana Adama Maklakiewicza.

Pierwszym punktem Wieczoru Patriotycznego był koncert fortepianowy w wykonaniu Justyny Chmielowicz pt. „PEREŁKI POLSKIEJ

KLASYKI”. Następnie przed zgromadzoną publicznością wystąpili gimnazjaliści w programie słowno-muzycznym zatytułowanym „KTO, JAK ON - BRYGADIER PIŁSUDSKI”, którego autorami byli nauczyciele: Janina Woźniak i Jacek Zielonka. Program ten przygotowano nie tylko z racji Święta Narodowego, ale także z okazji obchodzonej w 2005 roku 70-tej rocznicy śmierci Marszałka.

ML





*Poświęcenia placu odbudowy ratusza dokonał ksiądz prałat
Lucjan Świderski*

*Treść aktu erekcyjnego ratusza odczytał wice przewodniczący
Rady Miejskiej Andrzej Zieliński*



Przemówienie burmistrza Mszczonowa Józefa Grzegorza Kurka wygłoszone podczas uroczystych obchodów Święta Narodowego.

S z a n o w n i Mieszkańcy to już 87- ma rocznica odzyskania niepodległości. Nasz kraj w ciągu tych lat przechodził różne koleje losu. Przetrzyaliśmy wojnę bolszewicką i inne walki o utrwalenie granic II Rzeczypospolitej, trudy odbudowy państwa w dwudziestolecu międzywojennym, wojnę obronną 1939 roku, okupację hitlerowską, długotrwałą okupację sowiecką, a także tworzenie III Rzeczypospolitej. Teraz mamy budować IV Rzeczypospolitą. Jaka będzie i czy rzeczywiście odmieni Polskę? Czas pokaże.

M y mszczonowianie - niezależnie od sytuacji powinniśmy natomiast pamiętać o tym, aby postępować godnie, być patriotami i dbać o sprawy wielkie - publiczne, jak też o te dotyczące naszej małej

mszczonowskiej ojczyzny. Wszyscy, którzy się tu dziś zebraliśmy z podniesionym czołem możemy powiedzieć, że ze swych powinności wywiązujemy się według możliwości. Dbamy o naszą małą ojczyznę. Ziemia mszczonowska rozwija się i jest na Mazowszu stawiana za wzór do naśladowania. Pamiętamy o symbolach i uczymy też patriotyzmu nasze dzieci. Najlepszym dowodem na to, jest nasza obecność w tym miejscu. Zebraliśmy się tu, żeby uczcić ten wielki dzień, jakim jest Święto Narodowe. Dziękuję Wam Szanowni Mieszkańcy również za to, że demonstrując swe przywiązanie do tradycji wywiesiliście tak wiele biało-czeronych flag. To miasto dzięki Wam zostało przybrane w narodowe barwy i daje piękne świadectwo swej polskości.

Nasz patriotyzm możemy dziś wyrażać w

sposób nieskrępowany. Nie musimy płacić za niego daniny krwi. Ale to wcale nie znaczy, że mamy być mniej ofiarni niż nasi przodkowie. Młodzież musi się uczyć i doskonalić, dorośli natomiast budować silną i bogatą Polskę. To za to ginęli nasi dziadowie, żeby dać nam szansę tworzenia zasobnego i sprawnie działającego państwa. Aby podkreślić, jak zależy nam na utrwalaniu tradycji i rozbudowywaniu

Mszczonowa właśnie dziś wmurowaliśmy akt erekcyjny pod odbudowę symbolu naszego miasta, jakim był w przeszłości ratusz. Wraz z tą symboliczną budowlą zamierzamy przywrócić piękno całemu historycznemu centrum miasta. Już niebawem w Mszczonowie znowu będą dwa rynki. Tak jak przed laty będziemy się mogli chwalić urodą naszego grodu.



Aby podkreślić, jak zależy nam na utrwalaniu tradycji i rozbudowywaniu Mszczonowa właśnie dziś wmurowaliśmy akt erekcyjny pod odbudowę symbolu naszego miasta, jakim był w przeszłości ratusz- mówił podczas uroczystości burmistrz Kurek



Ksiądz prałat Lucjan Świdorski składa swój podpis na akcie erekcyjnym ratusza



Akt erekcyjny w fundamenty ratusza włożył burmistrz Józef Grzegorz Kurek



*Pierwszą kielnię betonu przy
zamurowywaniu aktu położył wice
przewodniczący RM Andrzej Zieliński*



*Panie burmistrzu pamiętam stary ratusz i
wierzę, że nowy będzie jeszcze piękniejszy
- powiedział podczas zamurówywania
aktu erekcyjnego Mieczysław
Kłopotowski*



*Wśród osób uczestniczących w
zamurowaniu aktu erekcyjnego nie
zabrakło także projektanta nowego ratusza
Eligiusza Łukasiewicza*

kościół im. św. Jana Chrzciciela. Tutaj w obecności władz samorządowych gminy, delegacji zakładów pracy, młodzieży, strażaków i licznych przedstawicieli miejscowego społeczeństwa odbyła się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny. Mszę celebrował i wygłosił okolicznościową homilię ksiądz prałat Lucjan Świdorski.

Po nabożeństwie pochód z orkiestrą i sztandarami na czele przemaszzerował na plac Piłsudskiego. Nastąpiła miła i ważna dla historii miasta uroczystość wmurowania kamienia węgielnego po realizowaną właśnie odbudowę miejskiego ratusza. Ten ratusz z charakterystyczną wieżą był i jest symbolem Mszczonowa. Budynek uległ w czasie ostatniej wojny całkowitemu zniszczeniu. Na jego odbudowę zdecydowały się dopiero teraz po ponad 60. latach władze obecnej kadencji

samorządowej - jak podkreślono w akcie erekcyjnym - dopiero po zaspokojeniu innych pilnych dla mieszkańców potrzeb inwestycyjnych. Treść aktu przeczytał wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Zieliński. Następnie głos zabrał prałat L. Świdorski, który wspólnie z zebranymi odmówił modlitwę w intencji nowego przedsięwzięcia. Jako pierwszy wziął kielnię do ręki burmistrz Józef Grzegorz Kurek. Burmistrz poprosił o wzięcie udziału we wmurowywaniu kamienia mieszkańców. Zgłosiło się ochoczo kilkadziesiąt osób. Przedstawiciel starszego pokolenia Mieczysław Kłopotowski powiedział, że pamięta jeszcze stary ratusz, ale ma nadzieję, że nowy będzie jeszcze piękniejszy i będzie prawdziwą dumą Mszczonowa. Przedstawicielką numer jeden najmłodszego pokolenia wmurowującego kamień

węgielny była dwuletnia Julia Orzechowska, która wprawdzie jeszcze nic nie powiedziała, ale jest niewątpliwym symbolem młodego pokolenia, dla którego przywraca się symbol miasta do dawnej świetności.

Następnie burmistrz J.G. Kurek podziękował mieszkańcom za tak liczne przybycie i zainicjowanie poparcia dla decyzji władz o odbudowie ratusza. Później burmistrz wygłosił okolicznościowe przemówienie. Nawiązał w nim do 87. letniej historii odrodzonej państwowości i splatania się losów ojczyzny z losami Mszczonowa. Nawiązując do osiągnięć gospodarczych i społecznych gminy w kontekście obecnych wydarzeń politycznych i zapowiedzi budowania IV Rzeczypospolitej, mówca zaakcentował, że mieszkańcy gminy powinni postępować godnie i budować nadal, rozwijać swoją małą



Przy pracach budowlanych odkryto fundamenty starego ratusza

Mszczonów, 11.11.2005 roku.

AKT EREKCYJNY ODBUDOWY RATUSZA

Odbudowę ratusza rozpoczynamy w chwili, gdy nasza Ojczyzna wstępuje w okres głębokich przemian. W czasie gdy powstaje IV Rzeczpospolita. Okres ten jest też szczególnie dla Mszczonowa. Miasto jest u szczytu swego rozwoju. Jest znany centrum logistyczno - przemysłowym. Liczy się we wszystkich samorządowych rankingach i zestawieniach dotyczących osiągnięć gospodarczych. Stara się również o pozyskanie największej krajowej inwestycji, jaką ma być budowa centralnego portu lotniczego. W tak korzystnym czasie decydujemy się rozpocząć „budowę - symbol”. Ponowne pojawienie się na miejskim rynku ratusza traktujemy jako powrót do tradycji. Dzisiejszy Mszczonów zasługuje na piękne centrum z wyrazistą oznaką swego miejskiego charakteru. Chcemy, aby tak jak w okresie przedwojennym miasto zachwycало gustownie urządzonego rynku i estetyczną siedzibą władz samorządowych. Na odbudowę ratusza zdecydowaliśmy się dopiero po zapewnieniu miastu odpowiedniej sieci mediów komunalnych, po wyremontowaniu

głównych dróg, po przygotowaniu terenów pod działnice przemysłowe, po przeprowadzeniu modernizacji gminnych szkół podstawowych, po wybudowaniu gimnazjów i hali sportowej, po zmodernizowaniu budynku Mszczonowskiego Ośrodka Kultury, po urządzeniu miejskich parków i po doprowadzeniu do wybudowania pierwszego etapu obwodnicy. Odbudowa ratusza zaczyna się więc w chwili, gdy podstawowe potrzeby Mszczonowa zostały już zapewnione. Przed nami okres upiększania miasta i doskonalenia instytucji odpowiedzialnych za jego sprawne funkcjonowanie. Z obowiązku Tego wywiążemy się godnie i według swoich możliwości.

P o d p i s a n i e i wmurowanie aktu erekcyjnego następuje w dniu Święta Narodowego - 11 listopada 2005 roku. W uroczystości uczestniczą przedstawiciele władz samorządowych - radni miejscy z burmistrzem mgr inż. Józefem Grzegorzem Kurkiem i przewodniczącym Rady Miejskiej Łukaszem Koperskim, projektant ratusza - architekt inż. Eligiusz Łukasiewicz, generalny wykonawca inwestycji - P.P.H.U. „RO.S.A.- BUD” z siedzibą w Radomiu oraz mieszkańcy Miasta Mszczonowa.

ojczyznę, nie zapominając uczyć swoich młodych następców patriotyzmu. Dzisiejszy patriotyzm nie wymaga od nas na szczęście przelewania krwi - powiedział. Wymaga natomiast szacunku dla dokonań starszych, wymaga ciągłej, twórczej pracy dla budowania pomyślności rodziny, pomyślności miasta i kraju.

Uroczystość na placu zakończył krótki koncert utworów o charakterze patriotycznym w wykonaniu orkiestry dętej OSP Mszczonów pod batutą Jacka Zielonki. Dzień wcześniej z okazji 87. rocznicy odzyskania niepodległości odbył się w miejscowym gimnazjum okolicznościowy koncert, w którym perełki polskiej klasyki prezentowała na fortepianie Justyna Chmielowicz. Widzowie obejrzeni też montaż słowno-muzyczny zatytułowany „Kto jak on- brygadier Piłsudski”.

(pio-pta)



Najmłodszą mszczonowianką wmurowującą kamień węgielny była dwuletnia Julia Orzechowska



Ranking - Profesjonalna Gmina Przyjazna Inwestorom

Miasto docenione



Drugie miejsce zajęte w IV edycji rankingu Profesjonalna Gmina Przyjazna Inwestorom to potwierdzenie *skuteczności gminy w zabieganiu o inwestycje i *sprawności działania mszczonowskich struktur samorządowych. Mszczonów w swej kategorii, „gmin do 15 tysięcy mieszkańców” przegrał jedynie z Dusznikami i to zaledwie o jeden punkt. Nasza gmina otrzymała także specjalne wyróżnienie, którym jest tytuł „Profesjonalnej Gminy Przyjaznej Inwestorom ze znakiem jakości” za spełnienie wysokich standardów w zakresie organizacji wewnętrznej zarządzania rozwojem oraz komunikacji społecznej i partycypacji mieszkańców.

Celem rankingu zorganizowanego przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej, Konferencje Inwestorów oraz firmę Wolska & Jefremienko - Muncypalne Usługi Doradcze, jest promowanie przykładów skutecznego zarządzania w gminach i tworzenia najlepszych warunków do inwestowania. Organizatorzy zapowiadają także powołanie

specjalnej platformy współpracy pomiędzy najlepszymi polskimi samorządami a kręgami biznesowymi.

W grupie najlepszych samorządów IV edycji znalazły się następujące miasta i gminy:

Kategoria A do 15 tys. mieszkańców:

1 miejsce - Duszniki - 163 pkt.

2 miejsce - Mszczonów - 162 pkt.

3 miejsce - Bierawa - 156 pkt.

Kategoria B 15- 40 tys. mieszkańców:

1 miejsce - Kozienice - 173 pkt.

2 miejsce - Pawłów - 169 pkt.

3 miejsce - Niepołomice - 168 pkt.

Kategoria C 40-100 tys. mieszkańców:

1 miejsce - Ostrowiec Świętokrzyski - 170 pkt.

2 miejsce - Piła - 168 pkt.

3 miejsce - Konin - 166 pkt.

Kategoria D powyżej 100 tys. mieszkańców:

1 miejsce - Rybnik - 173 pkt.

2 miejsce - Gdynia - 165 pkt.

3 miejsce - Tychy - 164 pkt.

Burmistrz Józef Grzegorz Kurek podczas gali wręczenia nagród i wyróżnień rankingu był wielokrotnie pytany przez dziennikarzy i innych samorządowców o to, w jaki sposób niewielki Mszczonów osiąga takie rezultaty w pozyskiwaniu inwestorów. My również poprosiliśmy go o wyjaśnienie tej sprawy. Jego odpowiedź zamieszczamy poniżej.

MM: Co powinna zrobić gmina, aby przyciągnąć inwestorów na swój teren?

Jakie są najskuteczniejsze sposoby na ich pozyskanie?

Burmistrz Józef Grzegorz Kurek: Cały czas trzeba się doskonalić. Doganiać najlepszych. Świat nie stoi w miejscu, a konkurencja jest teraz olbrzymia. Dziś już wiele gmin potrafi skutecznie zabiegać o inwestorów i naprawdę trzeba się stracić, aby być dla nich jak najbardziej atrakcyjnym i jak najbardziej wiarygodnym oferentem. My mamy na tym polu już spore osiągnięcia. A swą silną pozycję mieliśmy możliwość wypracować tylko dlatego, iż w Mszczonowie nie zajmujemy się polityką. Nie uprawiamy politycznej demagogii tylko skupiamy się na kwestiach gospodarczych. To nasza dewiza.

Odniesiony przez nas sukces nie jest przypadkowy. Długo się do niego przygotowywaliśmy. Dzisiejszy Mszczonów słynie z logistyki. To tu umiejscowili swe siedziby tacy potentaci jak Maersk, FM Logistic i Fiege. Mamy też jednak firmy produkcyjne i magazyny dużych sieci handlowych. Żeby pozyskać tych wszystkich inwestorów trzeba było im zapewnić jak najlepsze warunki. Należało skomasować odpowiednie tereny pod inwestycje, uzbroić je i stworzyć sprawnie działający aparat urzędniczy, aby każdy inwestor czuł się dopieszczony. W Mszczonowie nie ma biurokratycznego chaosu. My potrafimy pomóc naszym inwestorom w przejściu przez najtrudniejsze biurokratyczne bariery.

Mszczonów jest otwarty na wszelkiego rodzaju inwestycje. Od tych najmniejszych dotyczących small biznesu do tych największych, które tworzą światowe koncerny. W tej chwili czynimy też starania o to, aby to na naszym terenie zostało wybudowane nowe lotnisko dla centralnej Polski. Ma to być największa inwestycja w powojennej Polsce. Jesteśmy na nią przygotowani i jeśli tylko wygramy z konkurencją na pewno wywiążemy się z postawionych przed nami zadań.

Oprac. Marcin Letkiewicz



Dorocie Bestydzińskiej

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci ojca

składają

Dyrekcja oraz Pracownicy FM Polska

PRACA DLA LEKTORÓW
JĘZYKA ANGIELSKIEGO
w Żyrardowie, Sochaczewie
i Grodzisku Maz.

w sieci szkół ENGLISH
BEST WAY (www.ebw.pl)

Oczekiwania: ukończona
filologia angielska lub
lingwistyka stosowana lub
kolegium nauczycielskie
(także ostatnie lata studiów)
oraz doskonała
dykcja oraz bardzo dobry
akcent.

Prosimy o przesłanie listu
motywacyjnego ze zdjęciem
oraz CV na adres:

teacher1@educenury.com

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszczonowie składa serdeczne podziękowania
firmie Knauf Pack Sp. z o.o. z Adamowic
za pomoc rzeczową okazaną klientce naszego ośrodka.

Jest nam niezwykle miło, iż nasza prośba o pomoc została przez
firmę **Knauf Pack** rozpatrzona pozytywnie

Kierownik MOPS-u - Barbara Ciszewska

SKLEP JUBILERSKI

Mirosława Wirowskiego
(Nowy Rynek 17)

zaprasza do
skorzystania
z **10% świątecznej
promocji**

na wyroby ze złota i
srebra.

Uwaga!!!!

- w sprzedaży także
**bardzo tanie brylanty
laboratoryjne.**

INFORMACJA !!!

**LECZNICA SPECJALISTYCZNA
W RASZYNIE**

im. Dr Słowikowskiego
serdecznie zaprasza Panie w
wieku 50 - 69 lat na

**BEZPŁATNE BADANIE
MAMMOGRAFICZNE**

(badanie piersi)

w ramach **NFZ**

(Skierowania nie są
wymagane).

Wszelkie informacje i zapisy
pod tel: (022) 720-35-37

lub 720-01-21 lub osobiście:
Raszyn Al. Krakowska 65

ZAPRASZAMY !!!

Marysia ma 2 latka. Miesiąc temu
wykryto u niej białaczkę. Obecnie
przebywa w Samodzielnym
Publicznym Dziecięcym Szpitalu
Klinicznym w Warszawie. Leczenie
Marysi będzie bardzo długie i
kosztowne. Potrzeba minimum 100
tyś. złotych. Jeśli ktoś mógłby pomóc
dziecku to prosimy o wpłacanie
pieniędzy na podane niżej konto
szpitala. Liczy się każda złotówka,
która umożliwi walkę o życie Marysi.

Nr konta: 76 1060 0076 0000 4021
4007 2503

BPH PBK S.A.

**Oddział w Warszawie,
Al. Jerozolimskie 27**

z dopiskiem: Mirianna Melnyk
Jest to konto udostępnione przez
Samodzielny Publiczny Dziecięcy
Szpital Kliniczny w Warszawie dla
Marysi



Rozpoczęły się spotkania samorządowców z mieszkańcami

9 listopada burmistrz Grzegorz Kurek wraz z radnymi Rady Miejskiej rozpoczął tegoroczny cykl spotkań z mieszkańcami gminy Mszczonów. Pierwsze spotkanie odbyło się w Mszczonowie w dużej sali Domu Strażaka. Uczestniczyło w nim ponad 100 mieszkańców. Wszystkich przybyłych do Domu Strażaka powitał przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski. Następnie głos zabrał burmistrz Kurek, który naświetlił mieszkańcom sprawy, które w chwili obecnej są najczęściej komentowane w Mszczonowie.

Pierwszą z nich była sprawa lotniska. Burmistrz podkreślił, że ta oferta mszczonowska jest bardzo silna i istnieje olbrzymia szansa na to, że to właśnie ona zostanie wybrana przez rząd. Hiszpańscy specjaliści, którzy przygotowują studium wykonalności tej inwestycji zakończyli już pierwszy etap prac i niebawem przedstawią pełne wyniki swych prac premierowi. Natomiast Mszczonów w swych staraniach zyskał poważnego sojusznika. Nasze starania poparł samorząd Grodziska Mazowieckiego. Dla sąsiadów stało się jasne, że bliska lokalizacja lotniska umocni także ich pozycję gospodarczą i sprawi, że wzrośnie zainteresowanie ich wolnymi terenami pod inwestycje.

Kolejnym tematem poruszanym podczas spotkania była

sprawa zapowiadanej budowy term. Burmistrz tłumaczył, że w sprawie sfinansowania tej inwestycji liczymy na wsparcie unijne. Odpowiednie dokumenty zostały już złożone w Urzędzie Marszałkowskim i teraz czekamy na decyzje odnośnie rozdysponowania funduszy. Jest pewna szansa, że inwestycja ta mogłaby się rozpocząć już w 2006 roku i zakończyć w okresie następnych dwóch lat. Mszczonów zakończył niedawno rozmowy z niemiecką firmą GMF, która chce być operatorem mszczonowskich term i będzie partycypować w kosztach ich wybudowania. Przypomnijmy, że koszty zostały oszacowane na 20mln euro. Czynione są także starania o pozyskanie innych inwestorów, którzy mogliby wyłożyć swój kapitał na budowę term w oparciu o przepisy nowej ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym. Gdyby jednak zabiegi o zdobycie odpowiednich finansów nie powiodły się w takim stopniu jak to zakładają władze samorządowe brane jest jeszcze pod uwagę inne rozwiązanie. W oszczędnościowej wersji term, w której obok terenów rekreacyjnych znalazłyby się tylko dwa baseny (zewnątrzny i termalny), koszty inwestycji wyniosłyby jedynie 12 milionów złotych.

Dyskusja na temat obiektów rekreacyjno-sportowych szybko przeniosła się na temat potrzeby

wybudowania przy mszczonowskim kompleksie oświatowym kolejnej hali sportowej. Zwiększenie liczby godzin wychowania fizycznego sprawiło, że uczniowie nie mieszczą się już w obecnie dostępnych halach i często zmuszeni są odbywać zajęcia na placu przyszkolnym. Nowa hala miałaby być tzw. halą lekką-balonową. Obiekt ten w przyszłości, po wybudowaniu term i umożliwieniu młodzieży korzystania z basenów, można będzie z łatwością przenieść na teren wiejski.

Burmistrz mówiąc o potrzebach gminnych placówek oświatowych poinformował także mieszkańców, że w roku przyszłym zakończony zostanie proces modernizowania i remontowania gminnych szkół, zaś w 2007 roku planowane jest rozpoczęcie przebudowy miejskiego przedszkola. W kwestii dotyczącej finansowania tych inwestycji samorząd Mszczonowa także wystąpił o wsparcie unijne i jeśli zostanie ono uzyskane wtedy z pewnością cały proces zostanie przyspieszony.

Tematyką, która zawsze pozostaje w centrum zainteresowania mieszkańców jest bezpieczeństwo publiczne. Burmistrz Kurek wyjaśnił, że obecna zwiększona aktywność patrołowa policji jest wynikiem sfinansowania przez samorząd dodatkowych godzin pracy policjantów. Miejscowy komisariat otrzymuje także wsparcie z gminnego budżetu na swe bieżące funkcjonowanie. Kupowany jest sprzęt biurowy i specjalistyczne wyposażenie. Samorząd czynić także będzie starania o wsparcie miejscowych





stróżów prawa grupami interwencyjnymi z Radomia, które już parokrotnie działały na naszym terenie.

Następnym punktem spotkania była rozmowa na temat stanu służby zdrowia. Siedziby NZOZ-ów w Mszczonowie i Osuchowie są objęte gminnym programem poprawy funkcjonalności przychodni, dzięki któremu wyremontowanych już zostało wiele z ich pomieszczeń i doposażona została część z gabinetów specjalistycznych. Samorząd wyraził też zgodę na udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 27 zł. od mieszkańca (razem ok. 300 000 zł.) dla żyrardowskiego szpitala. Taka pomoc ze strony Mszczonowa i innych gmin powiatu pomoże zdobyć dyrekcji szpitala środki na restrukturyzację placówki z Ministerstwa Zdrowia.

Podczas rozmowy na temat ochrony zdrowia została ponadto poruszona sprawa trudności z dostaniem się pacjentek do lekarza ginekologa. Burmistrz zobowiązał się przekazać kierownictwu mszczonowskiego NZOZ-u uwagi mszczonowianek rozczarowanych tak nikłą możliwością skorzystania z wizyt ginekologicznych w przychodni. Rozwiązanie tej trudnej sytuacji zależy od tego, czy w negocjowanym właśnie kontrakcie z NFZ-em uda się uzyskać więcej funduszy na tą dziedzinę, która co komplikuje sprawę nie podlega pod tzw. „podstawową służbę zdrowia”, a pod „lecznictwo specjalistyczne”.

Oprócz tego mieszkańcy byli zachęceni przez samorządowców do korzystania z punktu rehabilitacyjnego w Osuchowie, który cieszy się już sporym zainteresowaniem osób wymagających zabiegów usprawniających.

Już regularnie podczas spotkań powraca temat stanu dróg. Burmistrz wyjaśniał, że aby móc skutecznie rozbudowywać ich gminną sieć potrzebna jest współpraca z mieszkańcami. Tam gdzie występują jeszcze drogi gruntowe mieszkańcy muszą zrozumieć, że dla wybudowania pasa drogowego potrzebna jest określona szerokość (10mb). W miejscowościach, w których zainteresowani godzą się na nieodpłatne przekazanie gminie części swych działek dla poszerzenia pasa drogowego

nakładki asfaltowe będą kładzione w pierwszej kolejności.

Największą i najbardziej oczekiwaną inwestycją drogową jest natomiast budowa drugiego etapu obwodnicy i w tym temacie samorządowcy poinformowali mszczonowian, że już niebawem Dyrekcja Okręgowa Dróg Publicznych rozpocznie proces wykupywania gruntów po to przedsięwzięcie. Wykup będzie organizowany na zasadzie specustawy, która pozwala na wywłaszczenie po zapłaceniu właścicielowi odpowiedniego odszkodowania za utracony teren. Budowa obwodnicy ma się rozpocząć już w roku przyszłym. Całość może być ewentualnie opóźniona o jeden rok, jeśli firmy wykonawcze zgłosiły protesty odnośnie procedur przetargowych. Na odcinku planowanej obwodnicy mają powstać dwa wiadukty. Jeden nad trasą kolejową, a drugi nad tzw. „traktem tarczyńskim”.

Burmistrz referując mieszkańcom temat inwestycji drogowych nie zapomniał także o prowadzonej modernizacji trasy szybkiego ruchu Warszawa -Katowice. W związku z tą inwestycją Mszczonów oczekuje na wybudowanie przejazdu podziemnego na wysokości ulicy Skierniewickiej i kładkę dla pieszych na wysokości ulicy Poniatowskiego. Z informacji, jakie zostały samorządowi przekazane przez drogowców- zarówno przejazd jak i kładka mają się pojawić już w roku 2006.

Następnym tematem, który interesował mieszkańców była kwestia pozyskiwania funduszy unijnych. Samorządowcy już wcześniej po części zreferowali, na jakie inwestycje obecnie zostały złożone odpowiednie wnioski do Urzędu Marszałkowskiego. Poza tym burmistrz opowiedział o potężnym przedsięwzięciu planowanym przez założony z inicjatywy Mszczonowa Związek Mazowsze Zachodnie. W ramach związkowych planów na terenie siedmiu sąsiadujących, gmin, które leżą w dorzeczu Pisi Gągolino została zaprojektowana rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych za kwotę 200 milionów złotych. Propozycja Mszczonowa i innych gmin związkowych uzyskała wysoką ocenę i ma dużą szansę na uzyskanie

europejskiego wsparcia.

Z już pozyskanych unijnych środków burmistrz wspominał natomiast o otrzymanych blisko 5 milionach złotych na modernizację MOK-u i mszczonowskiej Szkoły Podstawowej.

Samorządowcy zapewniali, że wszędzie tam, gdzie będzie możliwe pozyskanie pieniędzy z unijnych funduszy mszczonowscy urzędnicy nie zaniebają swych obowiązków i na pewno na czas przygotują stosowne wnioski i odpowiednią dokumentację inwestycyjną.

Wiele uwagi poświęcono również podczas spotkania planom zmodernizowania centrum Mszczonowa. Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski opowiedział o odbudowie ratusza i przywróceniu miastu dawnego Placu Piłsudskiego, który znajdował się przed wojną pomiędzy ratuszem, a kościołem parafialnym. Przebudowie ma także ulec Nowy Rynek i ulica Sienkiewicza. W parku przy kościele ma stanąć pomnik Jana Pawła II, na budowę którego fundusze zbierają już członkowie nowo powstałego Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Jana Pawła II przy Parafii Św. Jana Chrzciciela w Mszczonowie.

W końcu spotkania od burmistrza Kurka mieszkańcy usłyszeli także najnowsze informacje na temat kolejnych firm, które mają się instalować na terenach przemysłowych gminy. Burmistrz zaznaczył, że po chudych latach znowu powraca dla Mszczonowa dobra inwestycyjna passa. Istniejące już firmy takie jak: YKK, Mondi, Ergon i MOSTWA mają rozbudowywać swe zakłady i zwiększać w nich zatrudnienie. W roku przyszłym pojawi się także w mieście nowa fabryka, która będzie produkować filtry. Zatrudnienie w niej znajdzie około 300 osób. Obecnie negocjacje z gminą prowadzi ponadto kilku innych przedstawicieli światowego biznesu, ale póki co ze względu na dobro tych rozmów nie wolno jeszcze ich nazw podawać do publicznej wiadomości.

Mieszkańcy w trakcie spotkania poruszali także wiele innych spraw, na które odpowiedzi udzielali radni i burmistrz.

Pytano się m.in. o to:



1. -czy na terenie miasta będą budowane nowe place zabaw? - Zdaniem samorządowców takie place będą się pojawiać na miejskich osiedlach, jak również na terenach przyszkolnych w wiejskich placówkach oświatowych.

2. -czy poprawiona zostanie droga łącząca Swinice z Wręczą? - Jest to droga powiatowa i burmistrz z pewnością będzie czynił starania, aby starostwo jak najszybciej wyremontowało ten krótki zniszczony odcinek drogi, który liczy ok. 600 m.

3. -czy będzie likwidowana mała targowica? -Nie będzie likwidowana, a nawet pojawi się na niej kostka, dzięki której łatwiej będzie można utrzymać porządek.

4. -czy z parku na osiedlu Dworcowa III zniknie fontanna? - Tak zostanie ona zabrana w inne miejsce na terenie miasta, zaś tu zostanie postawiony znacznie bardziej reprezentatywny obiekt.

5. -czy w dzielnicy przemysłowej wzdłuż ulicy Tarczyńskiej nadal będą parkować TIR-y? - Zarząd Europa Park zamierza w tym miejscu wybudować dwa parkingi, tak więc przejazd ulicą Tarczyńska będzie znacznie bezpieczniejszy.

6. -ile w nadchodzącym roku gmina przeznaczy na inwestycje? - W granicach 50 % swego budżetu. Budżet 2006 roku będzie więc budżetem nakierowanym wybitnie na inwestycje.

7. -jak wygląda obecnie współpraca władz miejskich z Keramzytem?- Samorząd czyni starania o zlokalizowanie w pobliżu Keramzytu zakładu utylizacji odpadów i liczy, że tą inwestycję uda się zrealizować wspólnie z Keramzytem.

8. -czy na osiedlu Józefpolska będą ustawiane przeszkody drogowe dla spowolnienia ruchu i czy zostanie tam zamontowane oświetlenie uliczne? - Samorząd chce unikać ustawiania takich przeszkód na osiedlach przez, które nie przebiegają drogi „przelotowe”. Zaś oświetlenie uliczne zostanie wykonane w roku przyszłym. Podobny będzie termin wykonania chodników na tym osiedlu, jeśli tylko uda się pozyskać na ich budowę środki unijne.

/pio/

Spotkania samorządowe na terenach wiejskich

Zadowolająca frekwencja

Tegoroczne spotkania samorządowców z mieszkańcami terenów wiejskich gminy cieszyły się dużym zainteresowaniem. W Bobrowcach, Piekarach i Lutkowie uczestniczyły w nich liczne grupy mieszkańców. Jedynie w Osuchowie frekwencja na spotkaniu była znikoma, choć to właśnie tą miejscowość czekają w najbliższym roku największe zmiany. Całe centrum Osuchowa ma zostać przebudowane i uporządkowane. Będzie to inwestycja, w którą obok władz gminnych ma się też zaangażować starostwo powiatowe. Na zrealizowanie tego przedsięwzięcia został złożony wniosek do Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Wodociągi i kanalizacja

Pieniądze unijne mają zostać także wykorzystane przy realizacji innego przedsięwzięcia, jakiego realizację na terenach wiejskich gminy zapowiadają mszczonowscy samorządowcy. Rozbudowa sieci wodociągowej i kompleksowa budowa sieci kanalizacyjnej, którą przeprowadzi Międzygminny Związek „Mazowsze Zachodnie” będzie kosztować około 25 milionów złotych. Na samodzielnie sfinansowanie tak olbrzymiego przedsięwzięcia gminy nie byłoby stać jeszcze przez długie lata. Teraz dzięki wsparciu unijnemu ta olbrzymia budowa może się już rozpocząć w roku 2006. Roczne opóźnienie jest możliwe, gdyby wystąpiła zwłoka w przekazaniu pieniędzy z Funduszu Spójności. Burmistrz Kurek tłumaczył podczas spotkań, że program kanalizacji

terenów wiejskich jest szalenie ważny, gdyż jego zrealizowanie z a b e z p i e c z y p r z e z zanieczyszczeniem olbrzymie złoża wód pitnych, jakie znajdują się na terenie gminy. „Z eksploatacji tych wód Mszczonów może w przyszłości czerpać olbrzymie zyski” - uświadamiał mieszkańców burmistrz Kurek. Pokłady wodne okolicznych gmin są płytkie i w okresie długotrwałej suszy mogą okazać się niewystarczające. Wtedy Mszczonów -jak to ujął burmistrz - będzie bogacił się na wodzie jak Kuwejt na ropie. Sieć kanalizacyjna od Mszczonowa do Osuchowa ma zostać rozprowadzona tradycyjną metodą, zaś okolice Bobrowiec z racji znacznego rozproszenia gospodarstw i pofałdowanego terenu zostaną prawdopodobnie wyposażone w przydomowe oczyszczalnie tzw. bio-bloki. Pewną trudnością w realizacji tego zamierzenia jest jeszcze fakt, że gmina nie może póki co inwestować na terenie, który do niej nie należy, a bio-bloki musiałby się przecież znajdować na terenach prywatnych gospodarstw rolnych. Zdaniem samorządowców już niedługo będą jednak musiały zostać wprowadzone w prawie zmiany, które umożliwią przeprowadzenie takich operacji. Przydomowe oczyszczalnie są niejednokrotnie koniecznością i dalsze piętrowanie trudności w ich stosowaniu jest absurdalne.

Studium zagospodarowania przestrzennego gminy

Każde z wiejskich spotkań rozpoczynało się apelem burmistrza o jak najszybsze zapoznanie się z p r o j e k t e m s t u d i u m zagospodarowania przestrzennego gminy. Odpowiednie mapy zostały

*Spotkanie w Bobrowcach**Spotkanie w Lutkowie*

dostarczone do wszystkich sołectw i każdy z mieszkańców może się z nimi zapoznać. Samorządowcy prosili, aby w porę wnieść odpowiednie wnioski o dokonanie zmian w tych planach, aby dokument, jaki ma zostać uchwalony przez radę w 2006 roku, mógł jak najdłużej funkcjonować bez wprowadzania późniejszych bardzo kosztownych poprawek.

Poprawa stanu dróg

Bardzo wiele uwagi podczas wszystkich spotkań poświęcono dyskusji na temat utwardzania dróg gruntowych, które podczas roztopów i nadmiernych opadów stają się nieprzejezdne. Burmistrz Kurek zapewniał mieszkańców, że tak jak obecna kadencja przebiega pod hasłem modernizowania placówek oświatowych gminy, tak kolejna będzie nastawiona głównie na rozbudowę sieci drogowej. - „Uczynimy wszystko, aby przez następne cztery lata utwardzić wszystkie główne wiejskie drogi” - powtarzali wielokrotnie radni swym wyborcom. Żeby jednak te obietnice zostały spełnione. We wsiach potrzebna jest sąsiedzka zgoda i współdziałanie. - „To co teraz najczęściej uniemożliwia rozpoczęcie budowy wiejskiej drogi to nic innego jak sąsiedzka zawiść i niezrozumienie” - tłumaczył burmistrz. Aby rozpocząć budowę

drogi gmina musi mieć sporządzone odpowiednie plany inwestycyjne i być właścicielem terenu, na którym ma być realizowane przedsięwzięcie. Tylko wtedy można otrzymać pozwolenie na budowę. Pas ziemi, jaki potrzebny jest na wybudowanie drogi musi mieć minimum 10mb. Z reguły wiejskie drogi są węższe, a więc niemalże zawsze zachodzi potrzeba przekazania przez mieszkańców na rzecz gminy wąskich pasek działek na poszerzenie pasa drogowego. W tym miejscu niejednokrotnie zaczyna się kłopot, gdyż nie wszyscy godzą się na takie rozwiązanie. Są wsie, gdzie jeden gospodarz blokuje inwestycje dla całej wiejskiej społeczności i niczym nie można go przekonać, aby ustąpił z tych przysłowiowych „trzech palców” gruntu.

Innym „drogowym” problemem pozostaje olbrzymie zagrożenie, jakie niesie ze sobą postępujące ubożenie powiatu. Pod zarządem Starostwa Powiatowego w Żyrardowie znajduje się większość dróg łączących główne wsie gminy Mszczonów. Stan tych dróg pogarsza się z roku na rok. Rowy wzdłuż tych ciągów komunikacyjnych są zasypywane i zarastają, a to przyspiesza dodatkowo proces niszczenia nawierzchni i stwarza zagrożenie w

ruchu z racji na ograniczenie widoczności. Czy wzorem dróg krajowych w najbliższych latach rząd zacznie też przeznaczać większe pieniądze na utrzymanie tras powiatowych? Tego jeszcze nie wiadomo. Samorządowcy obawiają się jednak zupełnie innego rozwiązania. Wcale nie jest wykluczone, że w końcu to gminy będą musiały poradzić sobie z tym wyzwaniem, a koszty tej operacji pochłoną miliony złotych z ich budżetów.

Za mało lamp

Wiele prośb mieszkańców dotyczyło też rozbudowy sieci oświetleniowej. W tej kwestii wszystko jest uzależnione o gęstości występujących zabudowań. W miejscach, zaludnionych będą montowane lampy ze sterownikami. Żeby móc zacząć realizować te plany gmina musi jednak najpierw uzyskać zwiększenie tzw. ryczałtu z Zakładu Energetycznego, a to prawdopodobnie nastąpi dopiero w roku 2006.

Zbiórka śmieci -różnie oceniana

Kolejnym równie często poruszonym tematem podczas wiejskich spotkań była zbiórka odpadów. Tu poszczególne wsie znacznie się od siebie różnią. W Piekarach chciano zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów, w



Spotkanie w Piekarach

Bobrowach nakłonienia ekipy zbierającej, aby wjeżdżała na każdą posesję, a nie ograniczała się jedynie do odbierania worków w porę wystawionych na drogę. Zaś w Lutkówce na prośbę służb komunalnych przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Koperski przekazał podziękowania dla mieszkańców za wzorowe wywiązywanie się z selektywnej zbiórki odpadów.

Place zabaw i balonowa hala

Burmistrz Kurek w rozmowach z mieszkańcami, które dotyczyły poszczególnych placówek oświatowych zapowiadał, że gmina tworzyć będzie przy nich dobrze wyposażone place zabaw dla dzieci. Takie ogródki jordanowskie, także w weekendy umożliwią dzieciom miłe spędzanie wolnego czasu. Przy szkole w Bobrowcach zapowiedziano także postawienie balonowej hali sportowej. Ta niewielka podstawówka nie dość, że nie dysponuje salą gimnastyczną to nawet pozbawiona jest boisk trawiastych. Hala balonowa w godzinach popołudniowych będzie też służyła dorosłym mieszkańcom okolicznych miejscowości.

Dwa centra do rozbudowy

Cenną informacją przekazaną podczas zebrań była zapowiedź rozbudowy wiejskiego

centrum rehabilitacji i Gminnego Centrum Informacji, jakie działają w Osuchowie Obie te placówki są niezmiernie potrzebne i korzysta z nich coraz liczniejsza grupa mieszkańców wsi.

Współpraca z policją

Wiele emocji wzbudzały zawsze dyskusje poświęcone działalności lokalnej policji. Informacje mieszkańcom z działalności mszczonowskiego komisariatu składał komendant Grzegorz Woźniak. Wiadomo, że służba, którą on reprezentuje nie zawsze może liczyć na sympatię, szczególnie ze strony osób, które zostały ukarane mandatami karnymi. Komendant zapewniał jednak wszystkim, że współpraca z policją służy dobru ogółu, gdyż pozwala na oddziaływanie prewencyjne, które najskuteczniej zwiększa bezpieczeństwo na danym terenie, a także umożliwia efektywne ściganie sprawców już popełnionych przestępstw. Komendant Woźniak obiecywał, że zarówno on jak też jego zastępca chętnie przyjmą każdego z mieszkańców, którzy są czyś zaniepokojeni lub mają problem w rozwiązaniu którego interwencja policjanta jest niezbędna.

Każde z czterech odbytych spotkań i trwało minimum po dwie

godziny. W ich trakcie poruszano wiele spraw, których szczegółowe opisanie musiałoby nam zająć dziesiątki stron. Wszystkie one zostały jednak odnotowane przez poszczególnych radnych i z pewnością zostaną przeniesione na posiedzenia Rady Miejskiej. Pozostaje mieć tylko nadzieję, że sygnały, jakie samorządowcy otrzymali od swych wyborców zostaną szybko zamienione na konkretne działania, tak aby w gminie Mszczonów żyło się jak najlepiej i żeby kolejne spotkania wiejskie kończyły się tak jak to w Piekarach, gdzie burmistrzowi mieszkańcy przekazali na zakończenie wiązanek kwiatów w podziękowaniu za jego efektywną



pracę. Burmistrz podziękowania przyjął, a kwiaty za zgodą mieszkańców pozostawił w szkole, aby zdobiły jedną z sal.

Marcin Letkiewicz



Spotkanie we Wręczy

Spotkanie samorządowe z mieszkańcami Wręczy i okolicznych wsi rozpoczęło się od wystąpienia sołtysa Andrzeja Osiała, który poruszał aktualne sprawy dotyczące wiejskiej społeczności. Później głos zabrała dyrektor Szkoły Podstawowej we Wręczy pani Małgorzata Janiszek, która mówiła o remoncie budynku szkolnego. Pani dyrektor zrelacjonowała mieszkańcom, jakich to remontów dokonano już we wręckiej szkole. Całość remontu ma kosztować ok. 900 000 zł. Inwestycja została podzielona na dwa etapy. W pierwszym etapie, który zakończył się we wrześniu br. przeprowadzono termomodernizację budynku. Wymieniono stolarkę okienną i drzwiową, wyremontowano dach, wymieniono instalację odgromową, przerobiono schody wejściowe do szkoły, tak, aby mogły z nich korzystać osoby niepełnosprawne poruszające się na wózkach inwalidzkich, a także całkowicie przebudowano kotłownię. Stary wyeksploatowany piec węglowy zamieniono na nowoczesny piec zasilany tzw. ekogroszkiem, który jest przekazywany do spalania poprzez specjalny podajnik. Urządzenie to pozwoliło wprowadzić daleko idące oszczędności w kosztach ogrzewania szkoły.

Niedawno zakończył się też remont szkolnej sali gimnastycznej. Wzbogacono także wyposażenie przyszkolnego placu zabaw, do którego

dzięki wpływom ze szkolnego festynu. dokupiono nowe urządzenia. Temat rozbudowy placu zabaw został poruszony m.in. z tego powodu, że jak wynika z zapowiedzi władz samorządowych gminy, wraz z realizacją drugiego etapu modernizacji szkoły ma też zostać zorganizowany nowy świetnie wyposażony przyszkolny ogródek jordanowski. Zrealizowanie tej cennej inicjatywy sprawi, że mieszkańcy Wręczy i okolicznych miejscowości, którzy posiadają małe dzieci, będą mieli rozwiązany całotygodniowy problem rozrywki dla swych pociec, gdyż ogródek będzie dostępny także w weekendy i święta.

Drugi etap modernizacji wręckiej podstawówki ma się rozpocząć już w styczniu 2006 roku. Wtedy to firma R.O.S.A.- BUD zacznie przebudowę starych mieszkań nauczycielskich na sale lekcyjne. Później wyremontowane zostaną pozostałe pomieszczenia szkolne oraz korytarze. W trakcie przedsięwzięcia wymieniona także zostanie cała sieć elektryczna budynku. Wraz z trwaniem remontu podstawówki prowadzona ponadto będzie przebudowa całego o b s z a r u p r z y s z k o l n e g o . Zorganizowanie estetycznych terenów zielonych i infrastruktury sportowej (boiska, bieżnia itp.) będzie możliwe dzięki wykorzystaniu funduszy z Sektorowego Programu Operacyjnego „Działanie 2.3 Odnowa Wsi i

Zachowanie Dziedzictwa Kulturowego”. Fundusze unijne pozwolą stworzyć we Wręczy zaplecze lekkoatletyczne wraz z boiskami do gier zespołowych. Wokół szkoły pojawiają się także parkingi i plac wyłożony kostką brukową.

Plany realizowane dzięki operatywności władz samorządowych gminy pozwalają dyrektor Janiszek spokojnie planować przyszłość szkoły. Odnowiony i zachęcający swym wyposażeniem obiekt da jej zdaniem szansę na pozyskiwanie uczniów nawet spoza rejonu Wręczy. Przeprowadzone wstępnie rozpoznawanie wskazuje, że chętni do nauki będą być może dowożeni nawet z położonego po sąsiedztwie Żyrardowa. Odważną wizję rozwoju szkoły przedstawioną przez dyrektor Janiszek potwierdzili następnie przewodniczący Rady Miejskiej Mszczonowa Łukasz Koperski i burmistrz Grzegorz Kurek. Zdaniem przewodniczącego Koperskiego projekt modernizacji szkoły został opracowany w najdrobniejszych szczegółach i jest obecnie konsekwentnie realizowany krok po kroku. Przewodniczący wspominał też o otwarciu szkoły na lokalną społeczność, czego symbolem ma być przywrócenie dawnego, przedwojennego wejścia do budynku, znajdującego się na jego froncie.

Tak jak przy organizacji terenów zielonych wykorzystane zostaną fundusze unijne, tak przy samym remoncie szkoły istnieje duża szansa na uzyskanie bezzwrotnego wsparcia z „Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Mazowieckiego na lata 2005-2006”. O pieniądze te w





kwocie ok. 100 000 zł Urząd Miejski w Mszczonowie zabiega w Urzędzie Marszałkowskim.

W dalszej części spotkania przewodniczący RM Łukasz Koperski nawiązał do spraw dotyczących ogólnogminnych inwestycji. Wspominał o rozbudowie dzielnicy przemysłowej i nowych miejscach pracy, które mają w niej zostać stworzone, a także o sprawach lotniska, obwodnicy i term. Wspominał również o odbudowie ratusza i Placu Piłsudskiego, a ponadto o działaniach na rzecz budowy pomnika papieskiego.

Sprawy najbardziej nurtujące lokalną społeczność przedstawił później burmistrz Grzegorz Kurek. Najwięcej pytań dotyczyło budowy wodociągu i utwardzania dróg. Jak wynikało z wyjaśnień burmistrza wodociąg dla Wreczy i okolic jest w fazie projektu i już niedługo do każdego gospodarstwa zawita uprawniona osoba, której trzeba będzie udzielić informacji, gdzie dany gospodarz życzy sobie mieć doprowadzone przyłącze.

W kwestii drogi łączącej

Wręcz ze Świnicami burmistrz zapewnił zebranych, że czyni co w jego mocy, aby została ona czym prędzej zmodernizowana, ale tu niestety musi pertraktować z władzami powiatowymi, gdyż to one są zarządcą tego odcinka. W przypadku innych dróg zgłaszanych przez mieszkańców do utwardzenia burmistrz powtórzył zapewnienia z poprzednich wiejskich spotkań samorządowych odbytych w - Lutkowie, Osuchowie, Piekarach i Bobrowcach. Dotyczyły one planowanego na przyszłą kadencję (2006-2010) projektu utwardzenia wszystkich głównych wiejskich dróg na terenie gminy. Burmistrz uczulał przy tym mieszkańców, że jeśli liczą na to, aby ich droga została ujęta w tym projekcie muszą przekazać nieodpłatnie na rzecz gminy wąskie kawałki swych działek, tak aby nowy pas drogowy mógł liczyć 10m. szerokości. Tylko wtedy bowiem będzie można uzyskać zgodę na rozpoczęcie budowy drogi, jeśli wzdłuż niej będą zaprojektowane pobocza wraz z rowami odwadniającymi.

Osobnym tematem omawianym podczas spotkania była budowa sieci

kanalizacyjnej, która ma być realizowana przy zaangażowaniu środków unijnych pozyskanych przez Związek Międzygminny Mazowsze Zachodnie, do którego należy gmina Mszczonów. Burmistrz tłumaczył przy tym, że tam gdzie nie będzie możliwe poprowadzenie kolektora ściekowego, bo uniemożliwią to warunki terenowe lub też zbyt „rzadka zabudowa”, będą montowane tzw. biobloki, których bieżącą obsługą zajmie się mszczonowski ZGKiM.

Oprócz wspomnianych powyżej głównych tematów spotkania we Wreczy samorządowcy odpowiadali także na szereg pytań mieszkańców dotyczących problemów o mniejsze wadze. Wszystkie one jednak zostały poważnie potraktowane i część z nich udało się nawet rozwiązać od ręki, jeszcze podczas trwania spotkania. Na koniec samorządowcy zachęcali do zgłaszania się na kursy komputerowe, jakie w oparciu o szkolną pracownię komputerową mają być organizowane przez Gminne Centrum Informacji.

M.L.

IM WCZEŚNIEJ, TYM LEPIEJ!!! RACZKOWAĆ PRZY ANGIELSKIM

Na zajęcia z języka angielskiego do Centrum Helen Doron w Żyrardowie rodzice przyprowadzają nawet roczne maluszki. Dzięki metodzie opracowanej przez angielską lingwistkę Helen Doron uczenie tak małych dzieci stało się możliwe.

Nie ma tu ławek, krzesełek, podręczników ani tablicy. Dzieci siedzą na poduszkach obok swoich rodziców, śpiewają piosenki, rozpoznają na kolorowych planszach zwierzęta, owoce, pojazdy i nadają im angielskie nazwy. Po kilkumiesięcznej nauce rozumieją polecenia nauczycielki i wraz z nią rysują, skaczą, biegają i tańczą.

Dorota Milczarek, która prowadzi z dziećmi zajęcia, ani przez chwilę nie mówi do nich po polsku. Maluchy uczą się tu języka obcego tak samo, jak ojczystego, mówi pani Dorota.

Dziecko od urodzenia słyszy i przyswaja dźwięki i intonację języka rodzimego. Stopniowo uczy się znaczenia tych dźwięków. Tę samą zasadę stosujemy w naszej szkole. Każde dziecko otrzymuje specjalne nagrania, które rodzice odtwarzają mu w domu dwa razy dziennie. Maluch słyszy je w tle, kiedy się bawi, ubiera czy w łóżeczku przed zaśnięciem. W ten sposób bez wysiłku wchłania dźwięki i melodie języka. Na lekcjach zaś, pod kierunkiem odpowiednio przeszkolonego nauczyciela, poznaje znaczenie słów, które codziennie słyszy.

Program składa się z siedmiu poziomów. Po ukończeniu ostatniego dziecko pozna około 2000 słów, struktury gramatyczne i poprawną wymowę, a co najważniejsze polubi język angielski.

Małe dziecko ma ogromną chłonność umysłu, potrafi przyswajać nowe słowa z dużą szybkością. Jeżeli zaczyna uczyć się języka angielskiego w tym samym czasie, co ojczystego, ma szansę



Helen Doron
Early English

władać nim jak rodowity Brytyjczyk.

Dlaczego warto, by dziecko zaczęło uczyć się języka tak wcześnie? Nie tylko, dlatego, że angielski to obecnie język międzynarodowy i że maluchy uczą się go znacznie łatwiej niż dorośli. Również, dlatego, że w ciągu pierwszych kilku lat życia dziecka odpowiednio przygotowane, stymulujące zajęcia wspomagają rozwój i zwiększają możliwości na przyszłość. Z tych zwiększonych możliwości dziecko będzie korzystało przez całe życie, bez względu na to, czy będzie chodziło o naukę języków, matematyki, muzyki czy fizyki.

Program Helen Doron wykorzystuje doświadczenia innych naukowców, między innymi Glenna Domana, który, pracując z dziećmi z problemami neurologicznymi, wypracował metodę wspomagającą uczenie się i rozwój, a także Dr. Suzuki, który uczył maluchy gry na skrzypcach bez znajomości nut.

Jeśli chcieliby Państwo zapisać swoje pociechy na kurs angielskiego metodą Helen Doron można wcześniej skorzystać z bezpłatnych lekcji pokazowych dla dzieci od 1 roku do 11 lat

**Blizsze informacje i zapisy:
CENTRUM HELEN DORON W ŻYRARDOWIE
UL. KRÓTKA 36, TEL. 854 22 77**

Ważna informacja dla rodziców z terenu Mszczonowa - od września tego roku zajęcia organizowane są także w



„Pracownia Umiejętności” po raz II w powiecie żyrardowskim

Fundacja „Fundusz Młodych - Wehikuł” z Żyrardowa ogłosiła kolejny konkurs grantowy dla młodzieży z powiatu żyrardowskiego.

Jest to już III edycja programu realizowanego wspólnie z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Polską Telefonią Cyfrową Sp.z o.o. a II edycja kiedy obejmuje on swoim zasięgiem powiat żyrardowski.



W Pracowni Umiejętności młodzi ludzie otrzymują:

- wsparcie merytoryczne - mogą uczestniczyć w specjalnie opracowanych warsztatach, które w Żyrardowie odbędą się w dniach **13-14 stycznia 2005r.**,
- wsparcie finansowe - mogą otrzymać dotacje na realizację wymyślonych i zaplanowanych przez siebie projektów w drodze konkursów dotacyjnych (grantowych).

Preferowane będą wnioski nastawione na **promowanie**,

wspieranie nowatorskich projektów młodzieżowych, których autorami i pomysłodawcami są młodzi ludzie i które **zmierzają do rozwoju zainteresowań oraz kreowania samodzielności, asertywności i aktywności wśród młodzieży**. Fundacja będzie przyznawać granty w wysokości od **500 zł do 3 000 zł** na jedną dotację.

Realizacja dofinansowanych projektów odbędzie się **od 15 stycznia 2006r. do 30 czerwca 2006r.**

ABY OTRZYMAĆ DOTACJĘ NALEŻY:

1) złożyć wniosek o dofinansowanie projektu zarówno w wersji drukowanej jak i elektronicznej do dnia:

5 STYCZNIA 2006r. do godz.15⁰⁰

Wniosek do pobrania dostępny jest na stronie internetowej

www.gci.mszczoneow.pl bądź w siedzibie Fundacji

w Żyrardowie przy ul.Pl. Jana Pawła II nr 2

2) należy posiadać wkład własny gotówkowy w wysokości 20% wnioskowanej kwoty

Bliższych informacji na temat programu, regulaminu oraz możliwości aplikowania udziela
Magdalena Podsiadły pod numerem tel. (0 46) 854 11 19 bądź
w siedzibie Fundacji
w Żyrardowie

Joanna Kurt
Koordynator PU

Tenisowe zmagania o Grand Prix Mszczonowa

W dniu 26.11.2005r. w hali sportowej OSIR-u rozegrano II-gi Turniej Tenisa Stołowego o „Grand Prix” Mszczonowa. W zawodach wzięło udział 11 zawodników i zawodniczek LKS „Mszczonowianka”. Spośród tej grupy niewątpliwie najlepiej zaprezentował się Marcin Dąbrowski, który zajął drugie miejsce w kat. open i czwarte miejsce w kat. juniorów. Na szczególną pochwałę zasłużył także Marcin Siwirski, który wywalczył piąte miejsce w kat. open. Pozostali reprezentanci Mszczonowa wypadli na miarę swoich możliwości.

Poniżej podajemy zestaw wyników II-go Turnieju Tenisa Stołowego o „Grand Prix” Mszczonowa oraz zestawienie ogólne, w którym uwzględniono rezultaty obydwu edycji tegorocznego Grand Prix.

- **turniej w kategorii młodzików do 13 lat** (12 zawodników, systemem do dwóch przegranych):

1. Żołek Sebastian	100	pkt	-Jaktorów
2. Maruszyński Jan	97	pkt	- Zalesie Górne
3. Wichowska Julia	95	pkt	- Zalesie Górne
4. Stępień Paweł	92	pkt	- Warszawa
5. Żołek Hubert	90	pkt	- Jaktorów
6. Żołek Daniel	88	pkt	- Jaktorów
7. Rożewicz Nina	86	pkt	- Mszczonów
8. Korbuszewski Norbert	84	pkt	- Mszczonów
9. Puchała Patryk	82	pkt	- Mszczonów

10. Rybaczuk Arkadiusz	80	pkt	- Jesionka
11. Fronczak Aleksander	78	pkt	- Mszczonów
12. Witek Anna	76	pkt	- Żyrardów

- **turniej w kategorii juniorów 14 - 18 lat** (15 zawodników, systemem do dwóch przegranych):

1. Odolczyk Michał	100	pkt	- Żyrardów
2. Dobrzyńska Beata	97	pkt	- Grodzisk Maz.
3. Orynek Bartłomiej	95	pkt	- Zalesie Górne
4. Dąbrowski Marcin	92	pkt	- Mszczonów
5. Woźniak Patryk	90	pkt	- Komorów
6. Zygiel Jakub	88	pkt	- Mszczonów
7. Jarczewski Maciej	86	pkt	- Podkowa Leśna
8. Rybaczuk Radosław	84	pkt	- Mszczonów
9. Rybaczuk Przemysław	82	pkt	- Mszczonów
10. Krysiński Mateusz	80	pkt	- Komorów
11. Siwirski Marcin	78	pkt	- Mszczonów
12. Rybaczuk Krzysztof	76	pkt	- Mszczonów
13. Bachura Jarosław	74	pkt	- Jesionka
14. Kowalski Mariusz	72	pkt	- Jaktorów
15. Zygiel Aleksander	70	pkt	- Mszczonów

- **turniej w kategorii OPEN** (22 zawodników, turniej do dwóch przegranych):

1. Lewandowski Łukasz	100	pkt	- Jaktorów
2. Dąbrowski Marcin	97	pkt	- Mszczonów
3. Odolczyk Michał	95	pkt	- Żyrardów
4. Strupiński Robert	92	pkt	- Jaktorów
5. Siwirski Marcin	90	pkt	- Mszczonów
6. Dobrzyńska Beata	88	pkt	- Grodzisk Maz.
7. Stępień Krzysztof	86	pkt	- Warszawa
8. Orynek Bartłomiej	84	pkt	- Zalesie Górne
9. Bartnik Szymon	82	pkt	- Nadarzyn



10. Stępień Paweł	80	pkt	-	Warszawa	5. Zygiel Aleksander	160	pkt	-	Mszczonów
11. Zygiel Jakub	78	pkt	-	Mszczonów	6. Rybaczuk Krzysztof	160	pkt	-	Mszczonów
12. Jarczewski Maciej	76	pkt	-	Podkowa Leśna	7. Kowalski Mariusz	158	pkt	-	Jaktorów
13. Dyniak Ryszard	74	pkt	-	Piotrków Tryb.	8. Odolczyk Michał	100	pkt	-	Jaktorów
14. Zygiel Aleksander	72	pkt	-	Mszczonów	9. Dobrzyńska Beata	97	pkt	-	Nadarzyn
15. Rybaczuk Radosław	70	pkt	-	Mszczonów	10. Orynek Bartłomiej	95	pkt	-	Zalesie Górne
16. Witek Bogusław	68	pkt	-	Żyrardów	11. Woźniak Patryk	90	pkt	-	Komorów
17. Krysiński Mateusz	66	pkt	-	Komorów	12. Chojecki Maciej	88	pkt	-	Mszczonów
18. Woźniak Patryk	64	pkt	-	Komorów	13. Jarczewski Maciej	86	pkt	-	Podkowa Leśna
19. Wichowski Jacek	62	pkt	-	Zalesie Górne	14. Rybaczuk Przemysław	82	pkt	-	Mszczonów
20. Kowalski Mariusz	60	pkt	-	Jaktorów	15. Krysiński Mateusz	80	pkt	-	Komorów
21. Ryłski Robert	58	pkt	-	Mszczonów	16. Bachura Jarosław	74	pkt	-	Jesionka
22. Rożewicz Nina	56	pkt	-	Mszczonów					

- **turniej w kategorii DEBLE** (9 par, turniej do dwóch przegranych):

1. Odolczyk - Lewandowski	100	pkt
2. Krysiński - Woźniak	97	pkt
3. Dyniak - Kowalczyk	95	pkt
4. Kowalski - Strupiński	92	pkt
5. Stępień - Stępień	90	pkt
6. Bartnik - Dobrzyńska	88	pkt
7. Wichowski - Orynek	86	pkt
8. Rybaczuk - Jarczewski	84	pkt
9. Wichowska - Maruszewski	82	pkt

Klasyfikacja po dwóch turniejach:

- **młodzieży do 13 lat:**

1. Żołek Sebastian	197	pkt	-	Jaktorów
2. Rożewicz Nina	178	pkt	-	Mszczonów
3. Korbuszewski Norbert	172	pkt	-	Mszczonów
4. Puchała Patryk	150	pkt	-	Mszczonów
5. Sankowski Marcin	100	pkt	-	Jaktorów
6. Maruszyński Jan	97	pkt	-	Zalesie Górne
7. Wichowska Julia	95	pkt	-	Zalesie Górne
8. Bartnik Krzysztof	95	pkt	-	Nadarzyn
9. Stępień Paweł	92	pkt	-	Warszawa
10. Żołek Hubert	90	pkt	-	Jaktorów
11. Żołek Daniel	88	pkt	-	Jaktorów
12. Szydlik Bernard	88	pkt	-	Mszczonów
13. Słojewska Natalia	84	pkt	-	Nosy Pontiaci
14. Łuszczak Monika	82	pkt	-	Nosy Pontiaci
15. Rybaczuk Arkadiusz	80	pkt	-	Jesionka
16. Fronczak Aleksander	78	pkt	-	Mszczonów
17. Witek Anna	76	pkt	-	Żyrardów

- **juniorzy 14 - 18 lat**

1. Dąbrowski Marcin	189	pkt	-	Mszczonów
2. Zygiel Jakub	188	pkt	-	Mszczonów
3. Rybaczuk Radosław	179	pkt	-	Mszczonów
4. Siwinski Marcin	170	pkt	-	Mszczonów

- **OPEN :**

1. Lewandowski Łukasz	200	pkt	-	Jaktorów
2. Strupiński Robert	189	pkt	-	Jaktorów
3. Dąbrowski Marcin	179	pkt	-	Mszczonów
4. Siwinski Marcin	178	pkt	-	Mszczonów
5. Bartnik Szymon	177	pkt	-	Nadarzyn
6. Zygiel Jakub	170	pkt	-	Mszczonów
7. Zygiel Aleksander	158	pkt	-	Mszczonów
8. Rybaczuk Radosław	154	pkt	-	Mszczonów
9. Rożewicz Nina	130	pkt	-	Mszczonów
10. Odolczyk Michał	95	pkt	-	Żyrardów
11. Dobrzyńska Beata	88	pkt	-	Grodzisk Maz.
12. Stępień Krzysztof	86	pkt	-	Warszawa
13. Orynek Bartłomiej	84	pkt	-	Zalesie Górne
14. Rybaczuk Krzysztof	80	pkt	-	Mszczonów
15. Stępień Paweł	80	pkt	-	Warszawa
16. Chojecki Maciej	78	pkt	-	Mszczonów
17. Jarczewski Maciej	76	pkt	-	Podkowa Leśna
18. Sankowski Marcin	76	pkt	-	Jaktorów
19. Dyniak Ryszard	74	pkt	-	Piotrków Tryb.
20. Witek Bogusław	68	pkt	-	Żyrardów
21. Krysiński Mateusz	66	pkt	-	Komorów
22. Woźniak Patryk	64	pkt	-	Komorów
23. Wichowski Jacek	62	pkt	-	Zalesie Górne
24. Kowalski Mariusz	60	pkt	-	Jaktorów
25. Ryłski Robert	58	pkt	-	Mszczonów

- **DEBLE**

1. Odolczyk - Lewandowski	100	pkt
2. Krysiński - Woźniak	97	pkt
3. Dyniak - Kowalczyk	95	pkt
4. Kowalski - Strupiński	92	pkt
5. Stępień - Stępień	90	pkt
6. Bartnik - Dobrzyńska	88	pkt
7. Wichowski - Orynek	86	pkt
8. Rybaczuk - Jarczewski	84	pkt
9. Wichowska - Maruszewski	82	pkt

Opracował Dariusz Biernacki - Instruktor Tenisa Stołowego





OTAWRTE MISTRZOSTWA MSZCZONOWA W JUDO

32 medale dla Mszczonowa

W dniu 27.11.2005r. na hali sportowej odbyły się Otwarte Mistrzostwa Mszczonowa w Judo. Podobna impreza zorganizowana została w Mszczonowie już po raz drugi. W zawodach brało udział 164 zawodników reprezentujących następujące kluby: KS Mszczonowianka, UKS Kata Pruszków, GLKS EKOLOG Puszcza Mariańska, KS Orzeł Warszawa, KS Orzeł Nadarzyn, KS Orzeł Żyrardów, UKS Piranie Grodzisk Mazowiecki, KS Politechnika Warszawska, Warszawski Ośrodek Sztuk Walki. Walki były niezmiernie zacięte. Szczególnie najmłodszy judocy pokazali prawdziwą sportową zawziętość. Trener mszczonowskiej ekipy **Jarosław Burzyński** mógł być zadowolony ze swego zespołu. Mszczonowianie wywalczyli 31 medali, w tym 9 złotych i 11 srebrnych. Mszczonowianka **Marta Suchecka** otrzymała ponadto specjalne wyróżnienie za umiejętności techniczne. Walki w poszczególnych kategoriach wagowych odbywały się systemem każdy z każdym.

Poniżej zamieszczamy wykaz kategorii i miejsca zajęte przez najlepszych zawodników:

kategoria -22 kg dzieci:

I miejsce Sebastian Patanowski - Piranie
II miejsce Michał Kruk - Piranie
III miejsce Sebastian Wald - Mszczonów
Marcin Górka - Mszczonów

kategoria -22 kg rocznik 97-98

I miejsce Weronika Łucyk- Politechnika Warszawska
II miejsce Bartłomiej Trojanowski - Politechnika Warszawska
III miejsce Grzegorza Szuba - Politechnika Warszawska
Jan Brzozowski - Pirania
IV miejsce Wojciech Trociuk - Orzeł Żyrardów

kategoria -24 kg dzieci

I miejsce Radek Stefański - Piranie
II miejsce Jan Maciejewski - Piranie
III miejsce Kamil Waclawiak - Piranie
Michał Błaszczewicz - Piranie

kategoria -25 kg dzieci

I miejsce Rafał Markowski - Orzeł Żyrardów
II miejsce Krzysztof Dukat - Orzeł Żyrardów

III miejsce Krzysztof Witkowski - Piranie

kategoria - 26kg rocznik 96-98

I miejsce Mateusza Stefankiewicza - Mszczonów
II miejsce Marcin Borek - Piranie
III miejsce Maciej Kruk - Piranie

kategoria -28 kg rocznik 96-98

I miejsce Antoni Bożyk - Orzeł Warszawa
II miejsce Mateusz Zakrzewski - Piranie
III miejsce Emil Dusiński - Orzeł Warszawa

kategoria -28 kg dzieci

I miejsce Michał Wiweger - Piranie
II miejsce Emil Tuszyński- Piranie
III miejsce Łukasz Gawroński- Orzeł Warszawa
Marcin Orzechowski - Mszczonów

kategoria -29 kg dziewczęta

I miejsce Kamila Pisarek - Orzeł Żyrardów
II miejsce Anna Sybilska - Kata
III miejsce Luiza Onaszkiewicz - Piranie
Aleksandra Trociuk - Orzeł Żyrardów
IV miejsce Anna Becheicka - Mszczonów

kategoria -30 kg dziewczęta

I miejsce Aleksandra Najmrodzka - Politechnika Warszawska
II miejsce Angela Onaszkiewicz - Piranie
III miejsce Patrycja Becheicka - Mszczonów
Katarzyna Nalej - Mszczonów
IV miejsce Marta Hermann - Politechnika Warszawska
V miejsce Maria Chomać - Piranie

kategoria -30 kg dzieci

I miejsce Sławomir Szostek - Orzeł Warszawa
II miejsce Kacper Siedlecki - Mszczonów

kategoria -31 kg dzieci

I miejsce Piotr Skrzypek - Orzeł Żyrardów
II miejsce Jakub Piotrowski - Politechnika Warszawska
III miejsce Katarzyna Łuksza - WOSW
Marcin Mielczarek - Piranie

kategoria -31 kg rocznik 94-95

I miejsce Kamil Siniarski - Mszczonów
II miejsce Robert Szymczak - Piranie
III miejsce Kamil Czupryński - Piranie
Jakub Zygmunt - Piranie



kategoria -32 kg dzieci

I miejsce Piotr Paziewski - Kata
II miejsce Michał Łyszkowski - Piranie

kategoria -32 kg rocznik 92-94

I miejsce Przemysław Łukasiak - Piranie
II miejsce Hubert Żylak- Mszczonów
III miejsce Przemysław Najmrodzki - Politechnika Warszawska
Norbert Soja - Orzeł Żyrardów

kategoria -32 kg dziewczęta

I miejsce Natalia Jedrzejczak - Piranie
II miejsce Gabriela Suchecka - Mszczonów

kategoria -33 kg rocznik 95-97

I miejsce Wiktor Mrówczyński - Ekolog
II miejsce Patryk Borek - Piranie
III miejsce Michał Ptasznik -- Politechnika Warszawska
Ernest Goszczyński - Orzeł Żyrardów
IV miejsce Damian Sieczyński - Piranie
V miejsce Aleksander Leczkowski - Kata

kategoria -35 kg rocznik 92-94

I miejsce Bartłomiej Olesiński - Mszczonów
II miejsce Łukasz Wasiak - Piranie
III miejsce Łukasz Konarzewski - Piranie
Giers Tomasz - Piranie

kategoria -35 kg rocznik 95-97

I miejsce Maciej Gołębiowski - WOSW
II miejsce Sebastian Horzempa - Piranie
III miejsce Przemysław Wald - Mszczonów
Kamil Zaniewicz - Piranie



IV miejsce Jan Leszczyński - WOSW

Piranie

Marcin Kubiak - Piranie

kategoria -35 kg rocznik 94-95

I miejsce Bartek Zygmunt - Piranie
II miejsce Maksymilian Zieliński - Kata
III miejsce Pior Szmurło -Piranie
Tomasz Lipka -Kata

kategoria -40 kg

I miejsce Sebastian Hyla -Kata
II miejsce Mateusz Czuryński - Piranie
III miejsce Jakub Wisniewski -
Mszczonów

kategoria -43 kg rocznik 95-96

I miejsce Adrian Prochaska - Ekolog
II miejsce Krzysztof Matuszak -WOSW
III miejsce Bogusz Suchecki - Ekolog

kategoria -36 kg rocznik 96-97

I miejsce Robert Wierzbiński - Kata
II miejsce Damian Popielarczyk -
Politechnika Warszawska

Mateusz Banaszek -Orzeł Żyrardów
IV miejsce Jan Paszkowski - Orzeł
Żyrardów

kategoria -45 kg rocznik 95-96

I miejsce Michał Szafranski - Piranie
II miejsce Jakub Borowiec -Mszczonów
III miejsce Cezary Kaniewski - Orzeł
Dominik Woźniak - Kata

kategoria -38 kg rocznik 1992-94

I miejsce Mateusz Paziewski - Kata
II miejsce Łukasz Szydlik - Mszczonów
III miejsce Grzegorz Ujek - Orzeł
Warszawa
Paweł Bratkowski - Kata
IV miejsce Mateusz Mśka - WOSW

kategoria -41 kg rocznik 92-94

I miejsce Patryk Adamczyk - Kata
II miejsce Łukasz Terlikowski - Orzeł
Nadarzyn
III miejsce Adam Rudzik -Orzeł
Nadarzyn
Łukasz Barcik -Orzeł Nadarzyn
IV miejsce Ksawery Jemielita - WOSW
Arkadiusz Migdał - Mszczonów

kategoria -45 kg rocznik 92-94

I miejsce Krzysztof Matynia - WOSW
II miejsce Bartłomiej Terlikowski - Orzeł
Nadarzyn
III miejsce Paweł Grabowski -Piranie
Filip Łuksza -WOSW
IV miejsce Łukasz Czaja - Piranie
Jakub Zieliński -Piranie
V miejsce Tomasz Kiersnowski - Orzeł
W-wa

kategoria -40 kg dziewczęta

I miejsce Marta Wald - Mszczonów
II miejsce Aleksandra Waclawek - Orzeł
Żyrardów
III miejsce Katarzyna Zwierzchowska -

kategoria -41 kg rocznik 94-96

I miejsce Patryk Łopaciński - Piranie
II miejsce Oskar Pelda -Orzeł Pruszków
III miejsce Mateusz Sobczak -
Mszczonów

kategoria -46 kg rocznik 92-94

I miejsce Bartosz Degowski - Kata



II miejsce Tomasz Przybylski - WOSW
 III miejsce Szymon Kukawski - Orzeł W-wa
 Michał Barcik - Orzeł Nadarzyn
 IV miejsce Tomasz Piatkowski - Kata

kategoria -48 kg dziewczęta

I miejsce Katarzyna Kukawska - Orzeł W-wa
II miejsce Marta Wald - Mszczonów

kategoria -49 kg rocznik 92-94

I miejsce Maciej Rzepa - Kata
II miejsce Patryk Sznajder - Mszczonów
 III miejsce Hubert Menich - WOSW
 Kamil Dźbrowski - WOSW
 IV miejsce Artur Kaźmierczuk - WOSW
 Filip Jędrzejczyk - Orzeł

kategoria -52 kg rocznik 91-93

I miejsce Angelo Paczkowski - Mszczonów
II miejsce Damian Górka - Mszczonów
 III miejsce Piotr Żmijewski - WOSW
 Norbert Prus - Politechnika Warszawska

kategoria -53 kg dziewczęta

I miejsce Marta Suchecka - Mszczonów
II miejsce Edwina Biryta - Mszczonów
 III miejsce Natalia Jarocho - Piranie

kategoria -57 kg rocznik 90-91

I miejsce Jan Gołębiowski - WOSW
II miejsce Łukasz Seliga - Mszczonów
 III miejsce Mateusz Soja - Orzeł Żyrardów
 Piotr Słomiński - Orzeł Żyrardów

kategoria -60 kg rocznik 93-94

I miejsce Szymon Piasek - Mszczonów
 II miejsce Mikołaj Olszewski - Kata
 III miejsce Daniel Hyla - Kata
 Cezary Dubiel - Kata
 IV miejsce Mateusz Gołębiowski - Ekolog
 Marcin Górecki - WOSW

kategoria +60 kg rocznik 94-95

I miejsce Paweł Rumniak - Kata
 II miejsce Bartosz Mońdzyński - Kata
 III miejsce Maksymilian Mielczarek - Piranie

kategoria -62 kg rocznik 90-91

I miejsce Maciej Tkacz - Orzeł Żyrardów
 II miejsce Tomasz Tylicki - Kata
III miejsce Piotr Strzemieczny - Mszczonów

kategoria -65 kg rocznik 92-93

I miejsce Adrian Migdał - Mszczonów
 II miejsce Krzysztof Kuźma - Orzeł Żyrardów
 III miejsce Marlena Kozłowska - Ekolog
 Liszewski Damian - Mszczonów

IV miejsce Ralf Zakrzewski - Orzeł Żyrardów

kategoria -66 kg rocznik 90-91

I miejsce Bartłomiej Bis - Mszczonów
II miejsce Nikodem Piotrowski - Mszczonów

kategoria -70 kg rocznik 89-91

I miejsce Piotr Wawrzula - Politechnika Warszawska
 II miejsce Bartłomiej Domański - Politechnika Warszawska
 III miejsce Daniel Owczarek - Orzeł Żyrardów
 Paweł Michalski - Politechnika Warszawska

kategoria open

I miejsce Mariusz Wrzosek - Ekolog
 II miejsce Kamil Kozłowski - Ekolog
III miejsce Wojciech Petelicki - Mszczonów
 Sebastian Kaczorek - WOSW

Wyróżnieni zostali również najlepsi technicy:

1. Piotr Wawrzula - Politechnika Warszawska
2. Michał Wiweger - Piranie
3. Marta Suchecka - Mszczonów

Próba umiejętności

27 listopada laskarze OSIR-u Mszczonów wzięli udział w Memoriale Mirosława Sudy, jaki odbył się w Hradec Kralowe w Czechach. Nasi zawodnicy zmierzyli się tam z czterema zespołami czeskimi (Prezident Praha, Sokol Kbely, Slavia Hradec Kralowe, Lvicata Ostrawa) i dwoma polskimi - z Łodzi i Skierniewic. Naszym reprezentantom przyszło walczyć z zawodnikami starszymi od siebie o dwa lata i niestety nie sprościli im na murawie. Jednak zdaniem trenera zespołu Marka Sikory był to świetny sprawdzian pozyskanych umiejętności, a także możliwość zdobycia doświadczenia i tzw. „ograniania” z bardziej renomowanymi drużynami. W tym kontekście siódme miejsce w turnieju nie powinno smuć. Dwunasto i dziesięcioletni reprezentanci mszczonowskiego OSIRu prezentują naprawdę wysoki poziom gry i wraz z nabywaniem doświadczenia będą na pewno zdobywać lury nawet na międzynarodowych zawodach. Już teraz kilku z nich ma szansę na dostanie się do kadry województwa mazowieckiego.

W najbliższym czasie mszczonowscy laskarze wystąpią w

Turnieju Ogólnopolskim w Skierniewicach (11.12.2005r.) i Turnieju Ogólnopolskim w Koluszkach (18.12.2005r.).

Skład drużyny OSIR Mszczonów podczas turnieju w Hradec

Kralowe.

Kapitan - Mariusz Szymański, Jan Słojewski, Piotr Maliszewski, Daniel Jabłoński, Rafał Mentek, Szymon Osiński, Michał Zgórzak, Daniel Kielczewski, Łukasz Kielczewski, Patryk Sadkowski.

pio



Tabela „Memorial Mirosława Sudy, Czech, Hradec Kralowe 2005”

	Slavia	Lvicata	Sokol	Prezident	Łódź	Skierniewice	Mszczonów	br	pkt	miejsce
Slavia	-	3:0	1:3	0:1	1:1	3:2	2:1	10:8	10	4
Lvicata	0:3	-	0:5	1:6	3:4	2:0	1:0	5:18	6	6
Sokol	3:1	5:0	-	2:1	0:1	1:0	2:0	13:3	15	1
Prezident	1:0	6:1	1:2	-	3:3	2:0	3:1	16:7	13	2
Łódź	1:1	4:1	1:0	3:3	-	2:2	4:2	15:9	12	3
Skierniewice	2:3	6:2	0:1	0:2	2:2	-	3:2	7:12	4	5
Mszczonów	1:2	0:1	0:2	1:3	2:4	2:3	-	6:15	0	7



Już od 22 grudnia będzie dostępny
w sieci sklepów spożywczych SH-U

ŻYWE KARP ŚWIĄTECZNY

Sklepy spożywcze oferują towary
w cenach promocyjnych, m.in.:

olej Zamojski - 3,40

olej Mazowiecki 3,60

grosek Jamar - 1,45

chrzan Fruktus 320 g - 1,80

mąka Poznańska - 1,00

majonez Napoleoński 320 g - 2,70

ćwikła Jamar - 1,30

ćwikła Mosso - 2,35

kukurydza

konserwowa Jamar - 1,65

MERKURY

ZAPRASZA

Oferujemy:

sztuczne drzewka,

ozdoby choinkowe,

szeroki wybór upominków świątecznych.

SH-U w Mszczonowie posiada **wolne powierzchnie użytkowe** do sprzedaży i wynajęcia.

Wiadomość: Mszczonów ul. Waszawska 6/8; tel.: (0...46) 857 13 45; 0-606 389 428

e-mail: sekretariat_shu@o2.pl

Spokojnych Świąt i bezpiecznego Nowego Roku życzy Państwu:

Agencja Ochrony Osób i Mienia ORZEŁ

Mszczonów ul. Waszawska 6/8 tel.: (0...46) 857 13 45; 0-606 389 428

MONITORING - OCHRONA OBIEKTÓW - SYSTEMY ANTYNAPADOWE

BEZPIECZEŃSTWO I ZAUFANIE



grafika reklama

sztyldy bannery kasetony wizytówki ulotki kalendarzyki...

NAJTANIEJ W OKOLICY!!!

Zajrzyj na stronę, zadzwoń, przyjedź – przekonasz się sam.

0-603 264 309

Żyrardów ul. Kilińskiego 28
wwpolbud.strona.pl; wwpolbud.j@wp.pl

Prezent DSM-u dla dzieci z gminy Mszczonów

Pochodnia-akcja godna naśladowania

Niewiele jest takich firm, którym zależy na czymś więcej niż tylko osiągnięcie jak najwyższego zysku z produkcji. Chlubny wyjątek stanowi tu jeden z mszczonowskich inwestorów - holenderska spółka DSM. W ramach zorganizowanej przez tą firmę akcji POCHODNIA wszystkie dzieci ze szkół podstawowych gminy Mszczonów zostały w listopadzie wyposażone w odblaskowe plakietki i opaski. „To po to, aby zadbać o bezpieczeństwo uczniów, którzy szczególnie o tej porze roku są narażeni na drogowe zagrożenia” - stwierdził dyrektor DSM w Polsce Aleksander Kamiński. Zdaniem dyrektora „DSM to spółka, która ma prosocjalny charakter i wszystkie jej zakłady zabiegają o to, aby mieć jak najlepszy kontakt ze środowiskiem, w którym działają”. Temu celowi służy właśnie akcja POCHODNIA. Uczestniczą w niej zakłady DSM-u na całym świecie. Zgodnie z jej założeniami każdy ma się zastanowić, jaką pożyteczną rzecz można uczynić na swym terenie. W Mszczonowie zdecydowano się na przeprowadzenie specjalnych spotkań w szkołach, podczas których wdrażany był program polegający na przekazaniu materiałów odblaskowych i odbyciu sesji informacyjnych uświadamiających dzieciom zagrożenia, jakie czyhają na nie, na jakże niebezpiecznych polskich drogach. Sesje te prowadziła znana aktorka Dorota Stalińska. Dzięki niej naukę udało się połączyć z zabawą i wszystkie ostrzeżenia i pouczenia były przekazywane uczniom w bardzo przystępnej i atrakcyjnej formie. Był to prawdziwy strzał w dziesiątkę. Dzieci zapamiętają tę akcję na długo i z pewnością przyczyni się ona do poprawienia ich bezpieczeństwa.

/pio/

DSM Nutritional Products Sp. z o.o. wcześniej Roche Witaminy Polska - skoncentrował swoje działania wokół produkcji i sprzedaży wysokiej klasy premiksów paszowych dla zwierząt. Fabryka w Polsce jest wzorcową jednostką w strukturze koncernu. Od 1998 roku z powodzeniem realizuje swoją misję budowania bezpieczeństwa klientów poprzez oferowanie wysokiej klasy produktów oraz w pełni kompleksowego doradztwa najlepszych fachowców w branży. Priorytetem DSM Nutritional Products jest zdrowie ludzi i zwierząt jako ostatniego łańcucha żywienia. Koncern zajmuje czołową pozycję w wymiarze globalnym w niemal 75% oferowanego asortymentu. W obecnym kształcie firma jest niekwestionowanym liderem w swoim sektorze, której ambicją jest ciągle doskonalenie własnych produktów, utrzymanie pozycji światowego lidera w dziedzinie produktów żywienia oraz stanowienie standardów pracy i kultury biznesu w każdym miejscu swojej obecności. DSM Nutritional Products to ponad stuletnie doświadczenie koncernów F. Hoffmann La Roche i Koninklijke DSM oraz połączenie międzynarodowych kultur.

Akcja "Pochodnia"

-zorganizowana przez DSM Nutritional Products Sp. z o.o., Mszczonów, Polska polegała na przekazaniu elementów odblaskowych dzieciom szkół podstawowych i zerówek dla celów zwiększenia ich bezpieczeństwa w ruchu ulicznym.

POCHODNIA obejmowała nie tylko przekazanie materiałów odblaskowych, lecz także zorganizowanie sesji dotyczących zasad bezpieczeństwa w ruchu ulicznym.

Akcja przeprowadzona została w okresie 21-24 listopada na terenie szkół podstawowych gminy Mszczonów wraz z udziałem dzieci, pracowników DSM oraz gości, wśród których znaleźli się:

-burmistrz Miasta Mszczonowa Józef Grzegorz Kurek

-działnicowy Miasta Mszczonowa Sławomir Zieliński

-Dorota Stalińska -aktorka, prowadząca Fundację "Nadzieja", promującą bezpieczeństwo na drogach.

-dyrektorzy szkół podstawowych gminy Mszczonów

Akcję POCHODNIA wsparły lokalne media:

Radio Victoria i

Merkuriusz Mszczonowski.





Oni troszczą się o bezpieczeństwo dzieci

Wszyscy kierowcy wiedzą jak ważne jest, aby pieszy był dostatecznie widoczny na drodze. Szczególnie dzieci wracające po zmroku ze szkoły powinny być wyposażone w odpowiednie odblaskowe naszywki lub breloki odbijające światła nadjeżdżających samochodów. Taki niewielki odblask już niejednokrotnie pozwolił uniknąć drogowej tragedii. W wielu domach zapomina się jednak o tym, aby dzieciom dać odblaskowe gadżety. Czasami wynika to z beztroski lub zaniedbania, a niekiedy jest skutkiem biedy. Na szczęście są osoby, którym zależy na tym, aby nasze pociechy mogły być na drodze widoczne, a tym samym bezpieczne. Dzielnicowy Sławomir Zieliński z Komisariatu Policji w Mszczonowie to policjant, który już niejednokrotnie udawał, że zakres służbowych obowiązków to jedynie część z tego o

czym powinien pamiętać prawdziwy stróż prawa. Jak twierdzi - w jego rewirze dzieciaki muszą być bezpieczne i dlatego specjalnie dla nich rozpoczął organizowanie pogadanek „Bądź bezpieczny na drodze”, podczas których dzieciom wręczane są odblaskowe taśmy naramienne. Pierwsza z pogadanek odbyła 17 listopada się w Miejskim Przedszkolu w Mszczonowie. Kolejne już od stycznia przeprowadzane będą w szkołach podstawowych gminy Mszczonów. Podczas spotkania w przedszkolu dzieci uczyły się tego jak prawidłowo przechodzić przez jezdnię i jak korzystać z sygnalizacji świetlnej. Przymierzały też otrzymane odblaskowe taśmy naramienne, których fundatorem - co należy szczególnie zaznaczyć - była firma Helukabel. Firma ta już niejednokrotnie wspomagała i

organizowała akcje dotyczące bezpieczeństwa dzieci na drodze. Odblaski z jej logo są solidnie wykonane i świetnie sprawdzają się w terenie.

Firma Helukabel Polska ma swą siedzibę w Krzach Dużych k/Radziejowic. Jest oddziałem niemieckiej firmy działającej od ponad 25 lat. W jej fabryce, która mieści się w Windsbach, w laboratoriach, w centrum testowym i logistycznym i wszystkich oddziałach na całym świecie pracuje blisko 450 osób. Helukabel produkuje kable i przewody. Rocznie do swej produkcji zużywa 4 500 ton czystej miedzi. Siedziba w Krzach Dużych to nowoczesny magazyn wraz z budynkiem biurowym. Magazyn ma powierzchnię 1000 m² i dysponuje 960 miejscami paletowymi.

M.L.



OGŁOSZENIE

KOMISARIATU POLICJI W MSZCZONOWIE

Został uruchomiony **TELEFON ZAUFANIA**
(0) 605 722 784

Prosimy na ten numer telefonu przekazywać wszelkiego rodzaju informacje dotyczące zagrożeń miejscu Państwa zamieszkania, jak również wszelkiego rodzaju informacje mogące być pomocne w identyfikacji sprawców przestępstw i wykroczeń. Poprzez okazaną policji w ten sposób pomoc przyczynią się Państwo do poprawy bezpieczeństwa w rejonie swojego zamieszkania. Zapewniamy, że informacje nagrane na pocztę głosową tego telefonu będą w pełni anonimowe.

Dziękujemy za pomoc

INFORMACJA

Decyzją Rady Miejskiej Mszczonowa oraz Burmistrza Miasta zostały zakupione flagi narodowe, które będą sukcesywnie rozdawane właścicielom posesji znajdujących się na terenie Mszczonowa. Flagi te będą przekazywane mieszkańcom nieodpłatnie.

Władze miejskie zwracają się z apelem do wszystkich osób, którym zostaną przekazane flagi o ich wywieszanie w okresie świąt narodowych.

Wywieszanie barw narodowych z okazji ważnych dla naszego kraju rocznic i istotnych bieżących wydarzeń to przejaw patriotyzmu. O zachowanie narodowej tradycji powinniśmy w sposób szczególnie dbać właśnie teraz w okresie integrowania się Polski z pozostałymi państwami należącymi do Unii Europejskiej. Dajmy wyraz naszego uznania dla tego co polskie, dla dokonań przodków, okażmy szacunek naszej historii. Wywieszenie flagi nie jest rzeczą trudną, nie wymaga wyrzeczeń, a jednocześnie jest widoczną oznaką tego, iż pojęcie ojczyzny nie jest nam obce i przykładamy do niego należyłą wagę.

Burmistrz Miasta
Józef Grzegorz Kurek

Przewodniczący Rady Miejskiej
Łukasz Koperski

INFORMACJA:

Został uruchomiony numer bezpłatny

0-800-45-69-07

w celu zgłaszania do Wydziału Gospodarki Gminnej awarii oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Mszczonów oraz wywozu nieczystości stałych z sołectw

Reklamuj się w "Merkuriuszu Mszczonowskim"!

Ceny reklam i ogłoszeń:

1 strona - 244 zł
1/2 strony - 122 zł
1/4 strony - 61 zł
1/8 strony - 30,50 zł
1/16 strony - 15,25 zł

- cena obejmuje jednorazowe pojawienie się ogłoszenia,
- ogłoszenia drobne zamieszczamy gratis,
- z opłat za reklamy i ogłoszenia mogą być zwolnione lokalne organizacje i instytucje w zależności od treści i objętości materiałów przekazanych redakcji,
- reklam i ogłoszeń nie zamieszczamy na pierwszej stronie,
- zainteresowani zamieszczeniem ogłoszenia lub reklamy w Merkuriuszu Mszczonowskim proszeni są o skontaktowanie się w tej sprawie z **Gminnym Centrum Informacji w Mszczonowie, ul. Żyrardowska 4, tel. 857 11 99.**

Informacja

Urząd Miejski w Mszczonowie przypomina mieszkańcom gminy o obowiązku umieszczania na budynkach dobrze widocznych tabliczek z numerem posesji

Mszczonowski Ośrodek Pomocy Społecznej apeluje do mieszkańców o przekazywanie na cele społeczne dziecięcych i niemowlęcych - ubranek, butów, zabawek, mebelków i innego wyposażenia.

Dary dostarczać można do siedziby MOPS-u przy ulicy Warszawskiej 23.

MOPS przypomina także o tym, że cały czas prowadzi również zbiórkę używanych rzeczy dla osób dorosłych.



PLASKOSTOPKA REDAKCYJNA „MERKURIUSZA MSZCZONOWSKIEGO”

ADRES REDAKCJI:

ul. Grójecka 45, 96-320 Mszczonów,
tel. 0-46 857 16 89, 607 099 886; fax. 0-46 857 3000; e-mail: mszczonow@interia.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ

WYDAWCA:

Urząd Miejski w Mszczonowie, adres j.w.

DRUK: Drukarnia "Al-Pi", 05-825 Grodzisk Mazowiecki, Opypy 1a, (0-22) 734-41-75...76; fax: 7344177
www.al-pi.pl e-mail: alpi@neostrada.pl, poczta@al-pi.pl, alpi@poczta.onet.pl

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. Redakcja nie odpowiada na anonimowe listy. Reklamy, ogłoszenia i inne teksty publikowane w MM podlegają weryfikacji przez wydawcę.